
ŠIAULIŲ MIESTO ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR 

TVARKYMO KOMISIJA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS – IŠVADA  

(A. J. GREIMO G., A. MICKEVIČIAUS G., VYTAUTO G. KVARTALAS IR VILNIAUS G.) 

2025 m. vasario 17 d.  

Šiauliai 

Posėdžio vieta ir laikas: nuo 2025-01-30 11 val. iki 12 val. nuotoliniu būdu realiuoju laiku 

elektroninių ryšių priemonėmis.  

Skelbimas apie organizuojamą viešą posėdį paskelbtas savivaldybės interneto svetainėje 2025-01-27.  

Posėdyje dalyvavo:  

Komisijos nariai: Karolis Grušas – kraštovaizdžio architektas; Virginija Mickavičienė – Šiaulių 

miesto savivaldybės mero patarėja (komisijos pirmininkė); Rita Šilingienė – Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo 

poskyrio vyriausioji specialistė; Toma Vilutienė – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyrio vedėja. 

Kiti: UAB „Atamis“ projekto vadovai Marius Kazakevičius ir Kipras Daukantas  (Vilniaus g. 

projektas nuo Žemaitės iki Gumbinės g.), Šiaulių aplinkos apsaugos inspekcijos Šiaulių valdybos 

skyriaus vedėjas Valdas Glazauskis; Šiaulių miesto savivaldybės Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus 

Infrastruktūros poskyrio vedėja Daiva Mačernė; Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto 

ūkio ir aplinkos skyriaus Infrastruktūros poskyrio vyriausiosios specialistė Lorinta Laureckytė,                 

Šiaulių miesto savivaldybės Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Aplinkos ir miesto tvarkymo poskyrio 

vyriausioji specialistė Roberta Dubosaitė-Lepeškevičė.  

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl Vilniaus g. (nuo Žemaitės iki miesto ribos) kapitalinio remonto ir lietaus nuotekų tinklų 

rekonstravimo ir statybos projekto įgyvendinimo metu ketinamų kirsti medžių. 

2. Dėl Susisiekimo komunikacijų, kitų inžinerinių statinių, nuotekų šalinimo tinklų A. J. Greimo g. 

62; 64, A. Mickevičiaus g. 19, Vytauto g. 127;131, statybos projekto įgyvendinimo metu ketinamų 

kirsti medžių. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Vilniaus g. (nuo Žemaitės iki miesto ribos) kapitalinio remonto ir lietaus 

nuotekų tinklų rekonstravimo ir statybos projekto įgyvendinimo metu ketinamų kirsti medžių. 

Projekto metu numatyta kirsti 55 liepas, kitus medžius ketinama persodinti. Projekto vadovas Kipras 

Daukantas pristatė rekonstrukcijos projektą ir planuojamo liepų šalinimo būtinumą. Diskutuota, ar 

tikrai reikia šalinti 55 medžius, ar tikslingai parinktos atsodinimo vietos. Diskutuota, ar ties Vilniaus 

g. 287 ir Vilniaus g. 293 iškirtus liepas, yra galimybė atsodinti medžius abipus gatvės. Nuspręsta 

įsivertinti ir pakartotinai atsiųsti papildytą projektą. Vilniaus g. atkarpoje tarp Medelyno ir Sruogos 

g. vietoj baltosios sedulos „Sibirica“ pasiūlytos beržalapė lanksva arba šluotelinė hortenzija, nes yra 

mažesnio aukščio ir ploto, netrukdys matomumui ir nereiks nuolatinio formavimo. Paprašyta 

įsivertinti galimų sodinti krūmų aukštį, kad nebūtų pavojaus pėsčiųjų saugumui. Kraštovaizdžio 

architektas Karolis Grušas ir aplinkos apsaugos inspekcijos Šiaulių valdybos vedėjas Valdas 

Glazauskis akcentavo būtinybę laikytis metodikų siekiant išsaugoti paliekamus medžius, kad kuo 



mažiau būtų pažeistas šaknynas, darbus atlikti vadovaujantis želdinių apsaugos, vykdant statybos 

darbus, taisyklėmis. Želdynų aplinkoje žemės kasimo darbus vykdyti rankiniu būdu, siekiant 

nepažeisti želdinio šaknų sistemos; atidengus šaknis neleisti šaknims perdžiūti, pridengti plėvele, 

atvežti tinkamą juodžemio sluoksnį didinant iki 1 m. gylio ir daugiau kiek įmanoma.  

Rita Šilingienė pasiūlė įsivertinti tinkamai medžių atkuriamąją vertę, vadovaujantis gautomis 

ekspertizės išvadomis. 

NUSPRĘSTA: vienbalsiai pritarta, kad yra būtinybė kirsti želdinius projektuojamoje Vilniaus g. 

dalyje, nes nėra galimybės jų išsaugoti, tačiau būtina pakoreguoti projektą pagal komisijos narių 

pastabas ir atsiųsti peržiūrai ir tolesniam svarstymui. 

 

2. SVARSTYTA: Dėl Susisiekimo komunikacijų, kitų inžinerinių statinių, nuotekų šalinimo tinklų 

A. J. Greimo g. 62; 64, A. Mickevičiaus g. 19, Vytauto g. 127; 131, statybos projekto įgyvendinimo 

metu ketinamų kirsti medžių. 

Projektą pristatė Lorinta Laureckytė. Komisijos pirmininkė paklausė ar tikrai nepavyks išsaugoti 

rekonstrukcijos metu numatytų kirsti medžių suprojektuotoje aikštelėje prie Mickevičiaus g. 19 

daugiabučio. L. Laureckytė pagrindė, kad šioje vietoje suprojektuota privaloma neįgaliųjų įvažiavimo 

iš pėsčiųjų tako į automobilių stovėjimo aikštelę zona. Kiti nariai klausimų neturėjo dėl 33 vnt. 

kertamų medžių kiemuose.  

NUSPRĘSTA: atsižvelgusi į tai, kad medžiai auga projektuojamų dangų vietoje ir nėra galimybės jų 

išsaugoti, komisija vienbalsiai nusprendžia pritarti, kad yra būtinybė kirsti saugotinus želdinius A. J. 

Greimo g., A. Mickevičiaus g. ir Vytauto g. daugiabučių kvartale.  

 

Komisija teikia savivaldybės vykdomajai institucijai  

IŠVADĄ  

kad sprendimas, leidžiantis Vilniaus g. (nuo Žemaitės g. iki miesto ribos) kapitalinio remonto ir 

lietaus nuotekų tinklų rekonstravimo ir Susisiekimo komunikacijų, kitų inžinerinių statinių, nuotekų 

šalinimo tinklų A. J. Greimo g. 62; 64, A. Mickevičiaus g. 19, Vytauto g. 127; 131 statybos projektų 

planuose nurodytų saugotinų medžių kirtimą, gali būti išduotas.  

 

 

 
Komisijos pirmininkė                Virginija Mickavičienė 

 
Nariai                  Karolis Grušas 

            Toma Vilutienė  
            Rita Šilingienė 


